



# 中昱科技集團有限公司

Sunrise (China) Technology Group Limited

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票編號：8226)

## 截至二零一六年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

### 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板乃為較於聯交所上市之其他公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市之市場。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他經驗豐富投資者。

由於創業板上市公司新興性質使然，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈(中昱科技集團有限公司(「本公司」)各董事(「董事」)願共同及個別對此負全責)乃遵照聯交所《創業板證券上市規則》(「創業板上市規則」)的規定而提供有關本公司的資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：本公佈所載資料在所有重大方面均準確完整及沒有誤導或欺詐成份；及概無遺漏其他事宜，致使本公佈中任何聲明或本公佈帶誤導成份。

本公司之董事會（「董事會」）謹此呈報本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同比較數字如下：

**簡明綜合損益及其他全面收益表（未經審核）**

截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
		二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
		千港元	千港元	千港元	千港元
收益		<b>26,902</b>	2,841	<b>58,401</b>	31,629
銷售成本		<b>(23,136)</b>	(2,811)	<b>(54,402)</b>	(31,441)
毛利		<b>3,766</b>	30	<b>3,999</b>	188
其他收入及收益		<b>1,627</b>	68	<b>12,892</b>	1,041
銷售及分銷開支		<b>(50)</b>	(1)	<b>(77)</b>	(1)
行政開支		<b>(8,371)</b>	(9,551)	<b>(15,454)</b>	(16,710)
其他營運開支		-	(25,463)	<b>(17,534)</b>	(26,480)
財務費用	4	<b>(1,944)</b>	(3,066)	<b>(3,890)</b>	(6,875)
分佔聯營公司虧損		<b>(29)</b>	-	<b>(70)</b>	-
除稅前虧損	5	<b>(5,001)</b>	(37,983)	<b>(20,134)</b>	(48,837)
所得稅	6	-	5	-	11
期內虧損		<b>(5,001)</b>	(37,978)	<b>(20,134)</b>	(48,826)
其他全面開支					
換算海外業務產生之匯兌差額		<b>(184)</b>	(146)	<b>(130)</b>	(45)
期內其他全面開支		<b>(184)</b>	(146)	<b>(130)</b>	(45)
期內全面開支總額		<b>(5,185)</b>	(38,124)	<b>(20,264)</b>	(48,871)

附註	截至六月三十日 止三個月		截至六月三十日 止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
<b>期內虧損歸屬於：</b>				
本公司擁有人	(4,576)	(22,737)	(19,255)	(32,909)
非控股股東權益	(425)	(15,241)	(879)	(15,917)
	<u>(5,001)</u>	<u>(37,978)</u>	<u>(20,134)</u>	<u>(48,826)</u>
<b>期內全面開支總額歸屬於：</b>				
本公司擁有人	(4,670)	(22,851)	(19,321)	(32,882)
非控股股東權益	(515)	(15,273)	(943)	(15,989)
	<u>(5,185)</u>	<u>(38,124)</u>	<u>(20,264)</u>	<u>(48,871)</u>
<b>每股虧損</b>				
— 基本 (以仙計)	7 <u>(0.39)</u>	<u>(4.39)</u>	<u>(1.68)</u>	<u>(6.35)</u>
— 攤薄 (以仙計)	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合財務狀況報表(未經審核)  
於二零一六年六月三十日

		二零一六年 六月三十日 千港元	於 二零一五年 十二月三十一日 千港元
	附註		
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		9,730	10,956
於聯營公司之投資		4,855	4,924
應收貸款		9,570	8,851
		<u>24,155</u>	<u>24,731</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		2,571	23,567
應收貿易賬款	9	63,260	33,682
預付款項、按金及其他應收款項		11,624	41,601
按公允價值於損益賬列賬之金融資產		15,515	63,258
銀行結餘及現金		54,124	6,402
		<u>147,094</u>	<u>168,510</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款	10	7,224	40,102
其他應付款項及應計費用		11,620	14,047
應付企業債券		12,074	11,416
其他借貸		1,000	13,781
非上市認股權證		13,481	13,481
應付稅項		5,004	5,004
		<u>50,403</u>	<u>97,831</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>96,691</u>	<u>70,679</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>120,846</u>	<u>95,410</u>

		二零一六年 六月三十日 千港元	於 二零一五年 十二月三十一日 千港元
<b>非流動負債</b>			
應付企業債券		<b>13,879</b>	13,466
應付可換股債券		<b>22,839</b>	20,752
遞延稅項負債		<b>1,683</b>	1,683
		<u>38,401</u>	<u>35,901</u>
<b>淨資產</b>		<b>82,445</b>	<b>59,509</b>
<b>資本及儲備</b>			
股本	11	<b>13,650</b>	11,375
儲備		<b>71,551</b>	93,600
		<u>85,201</u>	<u>104,975</u>
本公司擁有人應佔權益		<b>85,201</b>	104,975
非控股股東權益		<b>(2,756)</b>	(45,466)
		<u>82,445</u>	<u>59,509</u>
<b>總權益</b>		<b>82,445</b>	<b>59,509</b>

**簡明綜合權益變動表(未經審核)**  
截至二零一六年六月三十日止六個月

	股本 千港元	股份	可換股	購股權	匯兌波動	累計虧損 千港元	歸屬於 本公司		總權益 千港元
		溢價賬 千港元	債券儲備 千港元	儲備 千港元	儲備 千港元		擁有人 的權益 千港元	非控股 股東權益 千港元	
於二零一五年一月一日	4,318	165,417	-	22,149	2,091	(148,639)	45,336	(14,737)	30,599
期內全面收益/(開支)總額	-	-	-	-	27	(32,909)	(32,882)	(15,989)	(48,871)
收購附屬公司而產生非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	38	38
股份配售時發行股份	863	28,451	-	-	-	-	29,314	-	29,314
期內沒收購股權	-	-	-	(14,739)	-	14,739	-	-	-
於二零一五年六月三十日	<u>5,181</u>	<u>193,868</u>	<u>-</u>	<u>7,410</u>	<u>2,118</u>	<u>(166,809)</u>	<u>41,768</u>	<u>(30,688)</u>	<u>11,080</u>
於二零一六年一月一日	11,375	378,871	74,286	7,410	1,123	(368,090)	104,975	(45,466)	59,509
期內全面開支總額	-	-	-	-	(66)	(19,255)	(19,321)	(943)	(20,264)
股份配售時發行股份	2,275	32,589	-	-	-	-	34,864	-	34,864
出售附屬公司產生之 非控股權益增加	-	-	-	-	-	-	-	8,336	8,336
出售附屬公司時轉撥至 保留盈利	-	-	-	-	(1,288)	(34,029)	(35,317)	35,317	-
於二零一六年六月三十日	<u>13,650</u>	<u>411,460</u>	<u>74,286</u>	<u>7,410</u>	<u>(231)</u>	<u>(421,374)</u>	<u>85,201</u>	<u>(2,756)</u>	<u>82,445</u>

簡明綜合現金流量表(未經審核)  
截至二零一六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
經營活動所用之現金淨額	(12,770)	(19,259)
投資活動產生／(所用)之現金淨額	30,088	(3,175)
融資活動產生之現金淨額	30,544	23,527
現金及現金等值項目增加淨額	47,862	1,093
於期初之現金及現金等值項目	6,402	966
匯率變動之影響	(140)	200
於期末之現金及現金等值項目	<u>54,124</u>	<u>2,259</u>
於期末之現金及現金等值項目 分析：		
銀行結餘及現金	<u>54,124</u>	<u>2,259</u>

## 簡明綜合財務報表附註

截至二零一六年六月三十日止六個月

### 1. 一般資料

本公司為於開曼群島註冊成立之有限公司，其已發行股份於聯交所創業板上市。

本公司主要從事投資控股業務。本公司主要附屬公司之主要業務活動載列如下：

- 證券投資
- 生產及銷售秸稈壓塊（於二零一六年首季出售）
- 商品貿易
- 成衣服裝輔料貿易
- 生產及銷售LED數碼顯示產品

綜合財務報表以港元（「港元」）呈列，與本公司功能貨幣相同。

### 2. 編製基準及主要會計政策

此等簡明綜合財務報表已根據香港財務報告準則第34號「中期財務報告」及香港公司法之披露規定而編製。此外，此等財務報表已包含聯交所創業板證券上市規則規定之適用披露事項。

簡明綜合財務報表乃根據歷史成本基準編製，惟若干物業及金融工具則在每一個報告期末按公允價值計算。歷史成本一般以交換貨物所付代價之公允價值為基準。

編製財務報表所使用之會計政策及計算方法與編製截至二零一五年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相符一致。

本集團採納若干於本會計期間生效之新訂／經修訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（以下統稱「香港財務報告準則」）。採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則對本集團財務報表並無重大影響。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未生效，並與本集團之財務報表潛在相關之新訂／經修訂香港財務報告準則。

簡明財務報表未經審核，但已經本公司審核委員會審閱。

### 3. 經營分類信息

截至二零一六年六月三十日止六個月

	證券投資 千港元	生產及銷售 秸稈壓塊 千港元	商品貿易 千港元	成衣服裝 輔料貿易 千港元	生產及銷售 LED數碼 顯示產品 千港元	合計 千港元
分類收益：						
銷售予外界客戶	-	-	56,363	539	1,499	58,401
分類(虧損)/溢利	(17,534)	-	4,001	(587)	(1,038)	(15,158)
利息收入						718
出售附屬公司之收益						11,676
企業及其他未分配開支						(13,410)
財務費用						(3,890)
分佔聯營公司虧損						(70)
除稅前虧損						(20,134)
分類資產	15,515	-	56,717	10,366	8,640	91,238
企業及其他未分配資產						80,011
總資產						171,249
分類負債	-	-	-	8,925	2,719	11,644
企業及其他未分配負債						77,160
總負債						88,804

### 3. 經營分類信息(續)

截至二零一五年六月三十日止六個月

	證券投資 千港元	生產及銷售 秸稈壓塊 千港元	商品貿易 千港元	成衣服裝 輔料貿易 千港元	生產及銷售 LED數碼 顯示產品的 千港元	合計 千港元
分類收益：						
銷售予外界客戶	—	9	25,307	6,313	—	31,629
分類虧損	—	(32,087)	(16)	(194)	—	(32,297)
企業及其他未分配開支						(9,665)
財務費用						(6,875)
除稅前虧損						(48,837)
分類資產	—	30,025	62,383	8,961	—	101,369
企業及其他未分配資產						15,725
總資產						117,094
分類負債	—	19,832	—	5,713	—	25,545
企業及其他未分配負債						80,469
總負債						106,014

### 3. 經營分類信息(續)

#### 其他分類資料

	生產及銷售		商品貿易	成衣服裝		生產及銷售		小計	未分配	合計
	證券投資	秸稈壓塊		輔料貿易	LED數碼	顯示產品				
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至二零一六年										
六月三十日止六個月										
折舊及攤銷	-	-	-	431	7	438	311	749		
資本開支 <sup>#</sup>	-	-	-	-	122	122	-	122		
截至二零一五年										
六月三十日止六個月										
應收貿易賬款之減值虧損	-	2,231	-	-	-	2,231	-	2,231		
其他應收款項之減值虧損	-	665	-	-	-	665	-	665		
物業、廠房及設備之減值虧損	-	22,636	-	-	-	22,636	-	22,636		
折舊及攤銷	-	5,882	-	-	-	5,882	23	5,905		
資本開支 <sup>#</sup>	-	-	-	3,175	-	3,175	-	3,175		

<sup>#</sup> 資本開支包括添置物業、廠房及設備，不包括來自收購附屬公司之資產。

### 4. 財務費用

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
以下各項之利息：				
—應付企業債券	537	470	1,071	935
—其他借貸	358	1,009	733	1,934
—應付票據持有人款項	-	1,587	-	4,006
—應付可換股債券	1,049	-	2,086	-
	<u>1,944</u>	<u>3,066</u>	<u>3,890</u>	<u>6,875</u>

## 5. 除稅前虧損

本集團之除稅前虧損乃經扣除／(計入)下列各項後達致：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
匯兌(收益)／虧損淨額	(1)	(12)	(206)	79
出售附屬公司之收益	-	-	(11,676)	-
就下列確認之減值虧損：				
—物業、廠房及設備	-	22,636	-	22,636
—應收貿易賬款	-	2,231	-	2,231
—其他應收款項	-	665	-	665
持作買賣上市證券之未變現 (收益)／虧損淨額	(318)	-	1,444	-
出售持作買賣上市證券之 已變現(收益)／虧損淨額	(715)	-	16,090	-
租金收入	(54)	-	(107)	-
預付土地租賃款項之攤銷	-	34	-	68
物業、廠房及設備之折舊	375	2,953	749	5,905
根據經營租賃之土地及樓宇 租賃支出	808	475	1,619	950

## 6. 所得稅

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
遞延稅項抵免	-	(5)	-	(11)

由於本集團於所有呈報期間在香港並無產生任何應課稅溢利，故於該等期間並無就香港利得稅作出撥備。

## 7. 每股虧損

本公司擁有人應佔之每股基本及攤薄虧損乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
<b>虧損</b>				
就每股基本虧損而言之虧損	<b>(4,576)</b>	(22,737)	<b>(19,255)</b>	(32,909)
攤薄潛在普通股之影響：				
可換股債券之利息	<b>1,049</b>	—	<b>2,086</b>	—
就每股攤薄虧損而言之虧損	<b>不適用</b>	不適用	<b>不適用</b>	不適用
	<b>股份數目</b>	<b>股份數目</b>	<b>股份數目</b>	<b>股份數目</b>
	<b>千股</b>	<b>千股</b>	<b>千股</b>	<b>千股</b>
<b>股份數目</b>				
就每股基本虧損而言之				
普通股加權平均數目	<b>1,152,529</b>	518,117	<b>1,145,029</b>	518,117
攤薄潛在普通股之影響：				
可換股債券	<b>165,694</b>	—	<b>182,241</b>	—
就每股攤薄虧損而言之				
普通股加權平均數目	<b>1,318,223</b>	518,117	<b>1,327,270</b>	518,117

每股攤薄虧損並未呈列，乃因本集團於各該等期間仍為虧損，且可換股債券及行使購股權及非上市認股權證之影響被視為具有反攤薄效應。

## 8. 股息

董事不建議派發截至二零一六年六月三十日止六個月之中期股息(二零一五年：零港元)。

## 9. 應收貿易賬款

	於	
	二零一六年 六月三十日 千港元	二零一五年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款	63,260	80,155
減：已確認減值虧損	-	(46,473)
	<u>63,260</u>	<u>33,682</u>

應收貿易賬款扣除減值根據交貨日期之賬齡分析如下：

	於	
	二零一六年 六月三十日 千港元	二零一五年 十二月三十一日 千港元
90日內	26,861	27,623
91至180日	30,677	2,633
181至365日	2,295	3,426
超過365日	3,427	-
	<u>63,260</u>	<u>33,682</u>

## 10. 應付貿易賬款

供應商授予之信貸期一般介乎30日至180日。本集團之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	於	
	二零一六年 六月三十日 千港元	二零一五年 十二月三十一日 千港元
30日內	720	1,448
31至90日	1	26,137
91至180日	310	2,009
181至365日	2,753	3,440
超過365日	3,440	7,068
	<u>7,224</u>	<u>40,102</u>

## 11. 股本

	於		於	
	二零一六年 六月三十日	二零一五年 十二月三十一日	二零一六年 六月三十日	二零一五年 十二月三十一日
	千股	千股	千港元	千港元
法定：				
每股面值0.01港元普通股	<u>20,000,000</u>	<u>20,000,000</u>	<u>200,000</u>	<u>200,000</u>
已發行及繳足：				
每股面值0.01港元普通股	<u>1,365,029</u>	<u>1,137,529</u>	<u>13,650</u>	<u>11,375</u>

## 12. 資本承擔

於二零一五年十二月三十一日及二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔。

## 13. 關連方交易

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團並無與關連方進行交易。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團之業務分為五個經營分類，即(i)證券投資；(ii)生產及銷售秸稈壓塊；(iii)商品貿易；(iv)成衣服裝輔料貿易；及(v)生產及銷售LED數碼顯示產品。

### 證券投資

此項業務活動於二零一五年第三季度開始。投資範圍包括在香港及其他認可海外證券市場之上市證券以及由銀行及金融機構提供之其他相關投資產品之短期投資。

於二零一六年六月三十日，本集團持有約15,500,000港元之股本投資(其被分類為持作買賣投資)。由於自二零一六年第一季度起香港股票市場整體市況變差，本集團分別錄得未變現虧損及已變現虧損約1,400,000港元及16,100,000港元。董事會預期此業務活動可不時為本公司之可動用資金產生額外投資回報。

本集團持作買賣投資之詳情載於「重大投資」一節。

## 生產及銷售秸稈壓塊

本公司之非全資附屬公司黑龍江省盛焱新能源開發有限公司(「盛焱」)乃於二零一零年七月在中國註冊成立，註冊資本為人民幣30,000,000元，主要於中國東北地區從事生產及銷售秸稈壓塊業務，秸稈壓塊為一種生物燃料及煤炭之替代品。本集團於二零一二年十二月完成收購盛焱之51%權益。

盛焱之客戶主要為位於中國黑龍江省從事農業及製造業以及購買秸稈壓塊作不同用途(例如發熱)之公司。盛焱之收益主要來自透過客戶銷售訂單銷售秸稈壓塊燃料，而盛焱直接向黑龍江省拜泉縣之眾多當地農民採購秸稈原料。

於本期間，盛焱面臨秸稈壓塊燃料市場需求方面之嚴峻挑戰，市場需求減少乃由於二零一四年及二零一五年煤炭價格急劇下降而令煤炭消費增長。於截至二零一五年十二月三十一日止年度，盛焱產生之收益減少至最少水平。由於營運資金短缺，生產廠房現時已被關閉。鑑於盛焱之不利經營狀況，本公司出售Rich Share Global Limited及其附屬公司(包括盛焱)，總代價為3,000,000港元。出售事項已於二零一六年三月三十日完成。

## 商品貿易

截至二零一六年六月三十日止六個月，商品貿易產生之總收益約為56,400,000港元(二零一五年：25,300,000港元)。

### (a) 買賣化肥

於本期間，本集團出售6,540公噸複合化肥及2,600公噸有機化肥，獲得26,000,000港元。其為本集團貢獻毛利約3,700,000港元。

### (b) 買賣棕櫚油

於本期間，合共交易6,730公噸(二零一五年：4,850公噸)棕櫚油原油，為本集團貢獻總收益約30,400,000港元(二零一五年：25,300,000港元)。本集團的棕櫚油原油貿易乃以逐筆進行的方式開展。本集團將與供應商及客戶進行磋商，以在未來貿易交易中獲得更佳利潤率。

## 成衣服裝輔料貿易

此項業務於二零一五年第一季度開展，鑑於市場不景氣，同行割價競爭以至業務處於停留狀態。首兩季收益約為500,000港元(二零一五年：6,300,000港元)。

## 生產及銷售LED數碼顯示產品

本集團於二零一五年第三季度成立的東莞格斯光電有限公司，主要從事LED數碼顯示產品之生產及銷售。此項業務一直平穩發展，首兩季收益約為1,500,000港元。董事會預期其於未來期間為本集團帶來穩定的收益。

## 財務回顧

於截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團營業額增加至約58,400,000港元(二零一五年：31,600,000港元)，較二零一五年增加約84.8%。營業額增加乃主要由商品貿易業務推動。

本集團出售Rich Share Global Limited及其附屬公司(包括盛焱)，總代價為3,000,000港元。由於原由本集團分佔的8,700,000港元負債於出售時獲解除，本集團就是項出售錄得收益約11,700,000港元。

於本期間，本集團錄得淨虧損約20,100,000港元(二零一五年：48,800,000港元)。該虧損乃主要由於出售持作買賣上市證券之已變現虧損及未變現虧損約17,500,000港元所致。

## 展望

於二零一六年，董事會將繼續發展現有業務，同時積極探索新的業務領域及尋求合適之投資機會。

此外，本集團將繼續嚴格控制風險、強化內部管理、整合優勢資源及制定謹慎的投資策略，以便為其股東帶來更佳回報。

## 流動資金、財務資源及資本結構

截至二零一六年六月三十日止六個月，本集團之業務營運主要在中國和香港進行，其經費主要由營運產生之收益、企業借貸及發行新股份支付。於二零一六年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為54,100,000港元(二零一五年十二月三十一日：6,400,000港元)。

於二零一六年六月三十日，本集團之債務總額包括應付可換股債券約22,800,000港元(二零一五年十二月三十一日：20,800,000港元)、公司債券約26,000,000港元(二零一五年十二月三十一日：24,900,000港元)及其他貸款約1,000,000港元(二零一五年十二月三十一日：13,800,000港元)。

於二零一六年六月三十日，本集團已發行股份為1,365,029,446股(二零一五年十二月三十一日：1,137,529,446股)，每股面值0.01港元。

於二零一六年六月三十日，本集團負債資產比率(以債務總額對債務總額及總權益之百分比)為37.7%(二零一五年十二月三十一日：50.2%)。

為提升營運資金及增強資本基礎及財務狀況以滿足本集團之可能未來投資，227,500,000股配售股份於二零一六年六月二十四日按配售價每股配售股份0.158港元被成功配售予不少於六名獨立第三方。

經扣除配售佣金及相關開支，配售之所得款項淨額約為34,800,000港元。所得款項淨額被用作本公司之一般營運資金及用於結算本公司之若干負債。

## **重大收購及出售**

除「業務回顧」及「展望」各節所披露者外，於截至二零一六年六月三十日止六個月期間，本集團並無任何須根據創業板上市規則予以披露之重大收購或出售。

## 重大投資

於二零一六年六月三十日，本集團持有約15,500,000港元之權益投資，該等權益投資被分類為持作買賣。重大投資之詳情如下：

	註冊成立地點	公平值 收益/(虧損) 港元	市值 港元	持作買賣 投資之 概約百分比 %	佔資產淨值 概約百分比 %
毅高(國際)控股集團有限公司	開曼群島	(3,758,560)	2,731,040	17.60	3.31
易易壹金融集團有限公司	開曼群島	(360,000)	1,440,000	9.28	1.75
家夢控股有限公司	開曼群島	2,165,968	7,580,888	48.86	9.20
錦興集團有限公司	百慕達	510,000	2,010,000	12.96	2.44
其他	不適用	(1,574)	1,752,800	11.30	2.13
		<u>(1,444,166)</u>	<u>15,514,728</u>	<u>100</u>	<u>18.83</u>

鑑於近期股市震盪及疲軟，董事會將採取謹慎措施管理本集團的投資組合，以於不久將來為本集團帶來正面回報。

## 僱員及薪酬政策

於二零一六年六月三十日，本集團有約48名(二零一五年：25名)僱員。本集團員工成本(包括董事酬金、僱員薪酬及退休福利計劃供款)合共約4,900,000港元(二零一五年：3,500,000港元)。

本集團相信員工乃本集團最重要資產之一。致力提供具競爭力的薪酬待遇，本集團將僱員薪酬水平調整至緊貼個別員工表現、學歷及經驗以及勞動市場狀況。除常規報酬外，經參考個別表現及本集團業務表現，合資格僱員可獲酌情花紅及購股權。本集團亦盡力為員工提供適合的持續培訓，裝備自己迎合未來的發展。

## 資產抵押

於二零一五年十二月三十一日及二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大資產抵押。

## 或然負債

除「法律訴訟」一節所披露者外，於二零一五年十二月三十一日及二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

## 法律訴訟

茲提述本公司日期為二零一四年七月二十五日之公告，內容有關本公司接獲傳訊令狀。於該令狀中指稱根據Total Shares Limited（「原告人」）（作為貸方）與前任董事會主席兼行政總裁單曉昌先生（「單先生」）（作為借方）訂立日期為二零一三年八月九日之貸款協議（「貸款協議」），原告人向單先生借出合共10,000,000港元，而本公司（作為擔保人）就擔保有關還款以原告人為受益人簽訂日期為二零一三年八月九日之擔保（「擔保」）。該令狀中訂明之索償金額為根據貸款協議之10,000,000港元加上累計未付利息及其他利息。

由於並無就批准該擔保或授權任何董事代表本公司簽訂該擔保舉行任何董事會會議或本公司股東大會，董事會認為，該擔保對本公司不具約束力或不能對本公司強制執行，而對本公司之有關索償亦無理據。本公司獲法律顧問告知，本公司對此案件有有利的抗辯理據，而毋須對原告人的索償承擔法律責任。

## 匯率波動之風險及相關對沖

於回顧期間，本集團交易主要以人民幣及港元定值，使本集團須承受外幣匯兌風險的影響。本集團目前並無任何外幣對沖政策，但管理層將持續監控外匯風險，並於必要時考慮對沖重大外幣匯兌風險。

## 董事及主要行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一六年六月三十日，各董事或本公司主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第十五部）之任何股份或債券中概無擁有權益或淡倉。

## 主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零一六年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條規定而存置之登記冊所示，下列股東已知會本公司於本公司已發行股本中擁有相關權益及淡倉；

## 於本公司普通股份及相關股份之好倉

姓名	身份	所持 普通股份數目	所持相關 股份數目	總額	佔本公司 已發行股本 百分比
黃嘉文女士	實益擁有人	139,794,315	326,315,790 (附註1)	466,110,105	34.15%
讚賞資本有限公司 (附註2)	實益擁有人	305,263,157	-	305,263,157	22.36%
Concept Capital Management Limited	實益擁有人	-	136,565,381	136,565,381	10.00%

### 附註：

- 此等股份於本公司所發行之可換股債券所附帶之換股權獲行使時可予以配發及發行，惟：
  - 任何轉換可換股債券將不得觸發債券持有人及其任何一致行動人士（定義見收購守則）於收購守則規則26下之強制要約責任；及
  - 行使可換股債券將不得導致本公司無法符合創業板上市規則下之公眾持股量規定。
- 讚賞資本有限公司之全部已發行股本乃由首都創投有限公司全資實益擁有。

除上文所披露者外，並無任何人士知會本公司於二零一六年六月三十日持有本公司已發行股本之任何其他權益或淡倉。

## 購股權

於二零零二年七月八日生效之購股權計劃（「二零零二年購股權計劃」）已終止，並採納一項新購股權計劃（「新購股權計劃」）及於自二零一二年六月十五日開始的十年期間有效。二零零二年購股權計劃到期前授出之購股權將繼續有效，可根據二零零二年購股權計劃之規則行使。於二零一六年六月三十日，本公司擁有21,200,000份（二零一五年十二月三十一日：21,200,000份）本公司於二零零二年購股權計劃項下之尚未行使之購股權，相當於當日其已發行股本之約1.6%（二零一五年十二月三十一日：1.9%）。並無根據新購股權計劃授出任何購股權。

下表披露本公司期內之購股權變動：

姓名或參與者類別	行使期	每股本公司 股份之行使價 港元	於二零一六年 一月一日 尚未行使	期內授出	期內行使	期內 被沒收	於二零一六年 六月三十日 尚未行使
其他 合計	二零一零年十一月二十五日至 二零二零年十一月二十四日	0.666	21,200,000	-	-	-	21,200,000

### 董事購買股份或債券之權利

除上文所披露者外，本公司於期內任何時間概無授權本公司任何董事或主要行政人員或其各自之配偶或未滿18歲子女透過收購本公司股份或債券而獲利，而上述人士亦無行使有關權利；本公司或其附屬公司亦無訂立任何安排，致使董事透過收購本公司或任何其他法人團體之股份或債券擁有該等權利或利益。

### 董事於競爭業務之權益

本公司董事或管理層股東（定義見創業板上市規則）概無於與本集團業務構成或可能構成競爭之業務中擁有任何權益。

### 購買、出售或贖回本公司之上市證券

除本公司日期為二零一六年六月八日及二零一六年六月二十四日之公佈內所披露之配售事項及配售股份外，本公司及其任何附屬公司於截至二零一六年六月三十日止六個月內概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

### 董事進行證券交易之行為守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守守則，其條款不遜於創業板上市規則第5.48至第5.67條載列之交易所需標準。經向全體董事進行特定查詢後，確認董事於截至二零一六年六月三十日止六個月整個期間內已遵守該有關董事進行證券交易之操守守則及所需交易標準。

## 企業管治常規及程序

本公司於截至二零一六年六月三十日止六個月內一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則之守則條文。

## 董事資料變動

根據創業板上市規則第17.50A(1)條，董事資料於本公司截至二零一五年十二月三十一日止年度年報刊發日期後之變動載列如下：

執行董事關加晴女士（「關女士」）已獲委任為本公司董事會主席、授權代表、監察主任、提名委員會主席及薪酬委員會成員，自二零一六年六月三十日起生效。關女士有權收取董事袍金每年780,000港元，該酬金乃參考彼於本公司之職責及責任以及現行市況釐定。

執行董事馬安馨先生（「馬先生」）將不再為本公司之授權代表、監察主任、提名委員會主席及薪酬委員會成員，自二零一六年六月三十日起生效。馬先生將留任本公司執行董事及獲委任為本公司行政總裁。

執行董事梅偉琛先生已獲委任為前進控股集團有限公司（於聯交所上市之公司，股份代號：1499）執行董事，自二零一六年四月二十九日起生效。

獨立非執行董事洪祖星先生（「洪先生」）已獲委任為米格國際控股有限公司（於聯交所上市之公司，股份代號：1247）之獨立非執行董事，自二零一六年四月十四日起生效。洪先生亦已獲委任為家夢控股有限公司（於聯交所上市之公司，股份代號：8101）之執行董事及董事會主席，自二零一六年五月二十三日起生效。

## 審核委員會

本公司之審核委員會乃根據企業管治常規守則（定義見創業板上市規則）之規定而成立，以審閱及監察本集團之財務報告程序及內部監控制度。審核委員會僅由獨立非執行董事組成。

本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核業績已由審核委員會審閱，審核委員會認為，該等財務報表乃以適用之會計準則編製，並已作出適當披露。

承董事會命  
中昱科技集團有限公司  
主席  
關加晴

香港，二零一六年八月十二日

於本公佈日期，董事會由七名董事（即執行董事關加晴女士、馬安馨先生、梅偉琛先生及辛懿錦女士及獨立非執行董事洪祖星先生、陸建廷先生及黃家欣女士）組成。

本公佈將由其刊發日起在創業板網站「[www.hkgem.com](http://www.hkgem.com)」之「最新公司公告」網頁登載至少7日及登載於本公司網站「[www.sunrisechina-tech.com](http://www.sunrisechina-tech.com)」。